



ประกาศเทศบาลตำบลเปือยน้อย
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลเปือยน้อย จะดำเนินการจ้างเหมา จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายถนน ธกส.เดิม บ้านหัวขัว หมู่ ๑ ตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐บาท(สองแสนบาทถ้วน)นั้น

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะหรือแบบรูปรายการงาน
ก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง โครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง
ภายในวงเงิน ๒๐๐,๐๐๐บาท(สองแสนบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายนิกร เทศต้อม)

นายกเทศมนตรีตำบลเปือยน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถนน ธกส.เดิม บ้านหัวขัว หมู่ ๑ตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเปือยน้อย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐บาท(สองแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดพื้นทางเดิม องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐บาท(สองแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคา
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ รายการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุรนาท ทองท่ามา	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ จำเอกสุมงคล เขียวกลม	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง	กรรมการ
๗.๓ สิบเอกวุฒิชชาติ พรวิโรธสง	ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่องซักซ้อมความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียด ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายถนน ชกส.เดิม บ้านหัวขัว หมู่ที่ 1 ต.เปือยน้อย อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 60.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตรประมาณราคาเมื่อ 29 ก.ค. 64

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	360.00	1.64	590.40	1.3607	2.23	803.36
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	10.84	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	14.03	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	29.29	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	77.01	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	220.93	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	814.75	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.00	609.69	9,145.35	1.3607	829.61	12,444.08
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	45.00	2,584.21	116,289.45	1.3607	3,516.33	158,235.05
10	Expansion Joint	ม.	5.00	190.63	953.15	1.3607	259.39	1,296.95
11	Contraction Joint	ม.	20.00	161.75	3,235.00	1.3607	220.09	4,401.86
12	Longitudinal Joint	ม.	60.00	65.94	3,956.40	1.3607	89.72	5,383.47
13	เหล็ก Wire Mesh Dia 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	300.00	45.00	13,500.00	1.3607	61.23	18,369.45
14	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.00	332.45	3,989.40	1.3607	452.36	5,428.38
15	แผ่นพลาสติกปูพื้นก่อนเทคอนกรีต หน้า 0.07 มม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
17	วัสดุรอยต่อ (Joint Sealler)	ลิตร	1.56	120.00	187.20	1.3607	2.12	254.72
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3607	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
23	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
24	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-

151,846.35

รวม

206,617.32

ตัวอักษร (-สองแสนหกพันหกร้อยสิบเจ็ดบาทสามสิบสองสตางค์-) ปรับยอดเพียง

206,617.32

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

151,846.35

② ค่า FACTOR F ประเภทงานทาง

=

1.3607

(ลงชื่อ)

(นายสุรนาท ทองท่ามา)

ผอ.กองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(สมงคล เขียวดล)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(จุฑิชาติ พรวิโรจน์)

จพง.จัดเก็บรายได้ ชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง สายถนน ธกส.เดิม
แบบ อ้างอิงแบบมาตรฐานถนน คสล.ชนิดพื้นทางเดิม มาตรฐานการเสริมเหล็กและรอยต่อคสล. อบจ.ขอนแก่น

บ้านหัวขัว หมู่ที่ 1 ต.เปือยน้อย อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น

ประมาณราคา ตามแบบ ประมาณราคา แบบ 1

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ

29 กรกฎาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานทาง	151,846.35	1.3607	206,617.33	ที่มา; ตามบัญชีค่าแรงงาน
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	ฉบับปรับปรุงเดือนกุมภาพันธ์ 2561
	จำนวน 1 ป้าย				ราคาวัสดุคิดตามพาณิชย์จังหวัด
	เงื่อนไข				ขอนแก่น เดือนมิถุนายน 2564
	เงินล่วงหน้าจ่าย ร้อยละ 0%				
	เงินประกันผลงานหัก ร้อยละ 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้(MRL) ร้อยละ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ร้อยละ 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			206,617.33	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			200,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน			
	ขนาดหรือพื้นที่	300.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร	666.67 บาท			

หมายเหตุ

(ลงชื่อ)

(

นายสุรนาท ทองท่ามา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) จอ.

(

สมงคล เขียวกลม

กรรมการกำหนดราคากลาง

)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

(ลงชื่อ) สอ.

(

วุฒิชาติ พริ้วไธสง

กรรมการกำหนดราคากลาง

)

จพง.จัดเก็บรายได้ ชำนาญงาน